168 REG. CAM. URB. IV., 33 = A.S.V., REG. VAT. 27, fol. 7r Nr. 3 [1261 Oktober 28, Viterbo]: „*Eidem (sc. dilecto filio magistro Alberto de Parma, scriptori nostro, salutem et cetera). Cum bone memorie Geraldus, Burdegalensis archiepiscopus, collegio et cetera usque accepimu, ducentas / libras turonensium in testamento suo reliquerit, nec ad huc satisfactum fuerit de eisdem, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus venerabiles / fratres nostros... Xanctonensem, ... Lemovicensem et ... Engolismensem episcopos et dilectos filios ... abbatem de Beama Xanctonensis diocesis et / ... decanum Xanctonensem, executores ipsius testamenti, quod infra unius mensis ut in prima usque tu in eosdem executo- / res extunc appellatione remota, et cetera usque recepturi, non obstante, si eisdem executoribus a sede apostolica sit indultum, et cetera / usque intimare. Datum Viterbii, V kalendas Novembris, anno primo.*“

169 GALLIA CHRISTIANA III, *Animadversiones* in Tomum II, coll. 822 [1228 Juli 28, Perugia]: „*Gregorius (IX.) episc. servus servorum Dei (...) mandatum nostrum de examinatione ac confirmatione electionis dilecti filii G.[eraldi] Burdegalensis electi seu consecrationis ipsius (...) V. cal. Aug. pontificatus nostri anno secundo*“ Die Nennung eines *Giraldus archiepiscopus Burdegalensis* zum 12. Dezember 1223, PRESSUTTI, *Reg. Hon. III.*, II, S. 183 Nr. 4611, ist wohl ein Irrtum. Man lese *Guillelmus* (II. de Geneve) statt *Giraldus*.

schuldig war.¹⁷⁰ Ulrich – bis dahin Bischof von Seckau – war 1257 von Alexander IV. zum Erzbischof von Salzburg gemacht worden, weil der Vorgänger, der Elekt Philipp von Spanheim, sich trotz mehrerer Ermahnungen seitens des Papstes nicht hatte weihen lassen; folglich suspendierte Alexander VI. 1256 Philipp und man wählte Ulrich von Seckau im Kompromissweg zum neuen Erzbischof. Der Elekt reiste daraufhin zur Kurie, wo er sich um das Jahr 1257/8 lange aufhielt; Alexander IV. weihte ihn und er kehrte als Erzbischof im Frühjahr 1258 von der Kurie zurück.¹⁷¹ Im Zusammenhang mit diesem Vorgang

170 REG. CAM. URB. IV., 35 = RODENBERG, *Epistolae selectae* III, S. 476 Nr. 513 II = A.S.V., REG. VAT. 27, fol. 7r–7v Nr. 5 [1261 Oktober 27, Viterbo]: „*Eidem (sc. magistro Alberto de Parma scriptori nostro). Cum venerabilis frater noster (Ulricus) archiepiscopus Salzburgensis collegio fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium, sicut / ex eorum relatione accepimus, mille et octingentas sexaginta duas marcas argenti promiserit solvere / hactenus in Romana curia constitutus, nec adhuc satisfecerit de eisdem diutius expectatus, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, // quatinus dictum archiepiscopum, quod infra unius mensis spatium post monitionem tuam ipsas tibi eorundem cardinalium nomine, sublato cuius- / libet difficultatis et dilationis obstaculo exhibeat, per te vel per alium seu alios moneas attentius et inducas. Quod si / monitiis tuis infra predictum terminum non paruerit in hac parte, tu in eundem Archiepiscopum extunc, appellatione remota, auctoritate nostra, / excommunicationis ferens sententiam tamdiu ipsum singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, / excommunicatum publice nunties et facias ab aliis et cetera usque assignare. Si vero prefatus archiepiscopus sententiam ipsam et cetera / usque tu extunc eum suspendas ab administratione spiritualium et temporalium citans ipsum nichilominus peremptorie, / ut infra duos menses post citationem tuam sic suspensus coram nobis compareat personaliter pro meritis recepturus, non obstante / si eidem archiepiscopo a sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possit per litteras apostolicas non facientes ple- / nam et expressam de indulto huiusmodi mentionem seu qualibet alia ipsius sedis indulgentia, per quam effectus presentium / impediri valeat vel differri et constitutione de duabus et cetera usque intimare. Dat. Viterbii, VI kalendas Novembris, anno I.*“